2 0 2 5 年 3 月 3 1 日

農 林 中 央 金 庫

埼玉県で開催予定の第 75 回全国植樹祭への

木製品寄贈および木育授業の実施について

農林中央金庫は、全国の農林水産業協同組合を基盤とする金融機関として、農林水産業の発展に貢献することを使命とし
ております。森林・林業の持続的発展のためには、国産材の積極的な活用が重要であり、全国各地で木製品の寄贈や木育活
動に取り組んでおります。
今回、本活動の一環として、第 75回全国植樹祭（以下「植樹祭」）への埼玉県産材を利用した木製扇子にかかる寄贈

式を実施いたしましたのでお知らせいたします。植樹祭来場者の皆様に日常的に木のぬくもりや匂いを感じていただき、森林・林
業に親しみを持っていただきたいとの想いを込めて、木製扇子 3,500個を寄贈いたしました。また、植樹祭後も子供たちに森林
の多面的機能や森林資源の循環利用を体感していただく目的で、秩父市立吉田中学校にて、木育授業を実施する予定で
す。

１ 埼玉県産材を利用した木製品の寄贈式実施について

（１）日 時  2025年 3月 21日（金）  9：20～9：35
（２）場 所  埼玉県庁 山崎副知事応接室
（３）出 席 者  埼玉県副知事 山崎 達也 様

農林中央金庫  関東業務部長   原田 大輔
（４）寄 贈 品  埼玉県産スギの間伐材で製作した木製扇子

（写真：右）
   （５）当日の様子

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

農林中央金庫 関東業務部（桑山、藤本）

東京都千代田区大手町１－２－１ Otemachi One タワー

Mail：kanto_eigyo1@nochubank.or.jp  Ｔｅｌ：050-3853-9918

写真：目録と木製扇子の贈呈
（右から山崎副知事、原田部長）

mailto:kanto_eigyo1@nochubank.or.jp